Os Credores Quirografários, independentemente do valor de seu crédito, serão pagos 

da seguinte forma: (I) O valor constante da Lista Geral de Credores disponibilizada pelo d. 

Administrador Judicial sofrerá um deságio de 85% (oitenta e cinco por cento); (II) O valor 

remanescente ao deságio será quitado em 216 (duzentas e dezesseis) parcelas mensais e 

sucessivas, conforme cronograma escalonado abaixo; (III) Os pagamentos observarão uma 

carência de 36 (trinta e seis) meses, contados da data do início do cumprimento do Plano de 

Recuperação Judicial, período no qual não haverá qualquer pagamento aos Credores 

Quirografários; (IV) O pagamento será escalonado da seguinte forma: Do 37º ao 168º mês (11 

anos), correspondente ao período do 4º ao 14º ano, será pago o equivalente a 30% (trinta por 

cento) do valor remanescente após o deságio, dividido em 132 (cento e trinta e duas) parcelas 

mensais, o que corresponde a 0,2272% (zero vírgula dois dois sete dois por cento) por mês, 

sobre o valor remanescente; Do 169º ao 252º mês (7 anos), correspondente ao período do 

15º ao 22º ano, será pago o restante 70% (setenta por cento) do valor remanescente, dividido

[...]

a Empresa possa ter continuidade nas suas operações nos novos níveis, de forma a 

poder cumprir com todos os compromissos citados no Plano, de acordo com o 

cronograma de pagamentos, conforme apresentado nos Demonstrativos Financeiros 

projetados; 

B. Para o primeiro ano (Ano 1 - 2026) foi considerado um Faturamento de R$ 59.227.765 

(cinquenta e nove milhões, duzentos e vinte e sete mil e setecentos e sessenta e cinco 

reais), o que representa um aumento médio de 2,5% quando comparamos com o ano 

anterior (considerando a previsão de encerramento do ano de 2025) que leva em 

consideração as projeções feitas pelo grupo, considerando o cenário econômico e as 

projeções do setor.

[...]

15.3.1 IMPORTÂNCIA DO GRUPO BEEIGHT NO MEIO EMPRESARIAL. 

O GRUPO BEEIGHT possui potencial econômico conforme a região onde atua, sendo 

que para este Plano de Recuperação foi projetada Receita Bruta anual média consolidada dos 

desde o Ano 1 (2026) até o Ano 21 (2046) de aproximadamente de R$ 83.355.763 (oitenta e 

três milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais) 

considerável para reerguer-se. 

Além disso, o grupo conta com um portfólio de ativos relevantes e se implementando 

com o Plano de Recuperação, pode potencializar a sua reestruturação, bem como atingir todo 

o seu potencia produtivo.  

Adequando as atividades operacionais conforme o plano de reestruturação